

Protokół
z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych
Rady Miejskiej w Rzgowie
odbytego w dniu 28 lutego 2022 r.
w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22.

Ad.1.

Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych otworzył o godz. 09:10 Przewodniczący Komisji Stanisław Zaborowski witając członków Komisji, Zastępcę Burmistrza Rzgowa Monikę Pawlik, Kierownika Referatu Ochrony Środowiska Magdalenę Górską, Głównego Specjalistę ds. pozyskiwania środków unijnych i zewnętrznych Marka Derskiego oraz pracowników Agencji Wspierania Ochrony Środowiska z Poznania zajmujących się opracowaniem programów środowiskowych i Strategii Rozwoju Gminy, a także członków pozostałych Komisji Rady Miejskiej w Rzgowie, tj.:

- Komisji Rewizyjnej,
- Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,
- Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów.

Ad.2.

Przewodniczący Komisji Stanisław Zaborowski na podstawie listy obecności poinformował, że obecnych jest 4 członków komisji i stwierdził quorum uprawniające do podejmowania decyzji. Nieobecny Paweł Redzunia. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ad.3.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Omówienie projektów uchwał w sprawie:
 - a) przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Rzgów na lata 2021-2025 z perspektywą do roku 2030” wraz z prognozą oddziaływania na środowisko,
 - b) przyjęcia „Aktualizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Rzgów na lata 2021-2027 z perspektywą do roku 2030”,
 - c) przyjęcia „Strategii Adaptacji do Zmian Klimatu Gminy Rzgów do 2030 r. z perspektywą do roku 2050 – Miejski Plan Adaptacji”,
 - d) przyjęcia „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Rzgów na lata 2011 - 2026” aktualizacja z 2021 r.,
 - e) przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Rzgów na lata 2022 -2030.
5. Sprawy różne.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 4.

Firma przygotowująca programy środowiskowe przedstawiła, krótką prezentację na temat przygotowanych dokumentów. W przedstawionych programach chodzi o osiągnięcie celów w zakresie ograniczenia zanieczyszczeń.

Strategia Rozwoju Gminy Rzgów na lata 2022 -2030

W dokumencie zawierają się aspekty środowiskowe, działania prospołeczne, poprawa jakości życia mieszkańców, działania społeczne. Wizja gminy Rzgów do 2030 r. to atrakcyjne

miejsca do zamieszkania i inwestowania, integracja społeczności lokalnej. Konkurencyjny obszar rozwoju gospodarczego w stosunku do innych miast.

Misja gminy – wykorzystania istniejących uwarunkowań i walorów do utrzymania atrakcyjności gospodarczej gminy.

Radny Jarosław Świerczyński zapytał czy można dokonać zmian w dokumencie strategii.

Jakakolwiek zmiana w strategii będzie wymagała przeprowadzenia ponownej procedury aktualizacji tego dokumentu.

Radny Radosław Pełka odniósł się do str. 133-134 i 180. W ocenie radnego nie ma spójności w celach.

Główny specjalista ds. pozyskiwania środków zewnętrznych Marek Derski przypomniał, że odbyły się konsultacje społeczne oraz spotkanie w sprawie strategii, na których można było zgłaszać wszelkie nieścisłości.

Radny Kordian Skalski zapytał czym różni się dzisiaj przedstawiony dokument od poprzedniego. Jakie wnioski radnych zostały wprowadzone od momentu przedstawienia pierwszej wersji dokumentu.

Radny Radosław Pełka stwierdził, że niektóre inwestycje są nie doszacowane a inne przeszacowane, ponadto radny nie jest zwolennikiem pewnych inwestycji.

Główny specjalista Marek Derski wyjaśnił, że koszty które zostały podane do różnych inwestycjach nie są w założeniu realne. W strategii musi znaleźć się jakikolwiek szacunek, jakakolwiek kalkulacja kosztów inwestycji.

Radny Kordian Skalski uważa, że część inwestycji nie jest strategicznych i nie poprawiają one finansów gminy.

Z-ca Burmistrza Rzgowa Monika Pawlik podkreśliła, że strategia jest najbardziej ogólnym dokumentem rozwoju jaki powstaje w gminie. Nie należy go uszczegóławiać zbyt bardzo, ponieważ to zamyka drogę na pozyskiwania środków. Inwestycje wskazane w strategii są bardzo ogólne, ich uszczegółowienie następuje dopiero w budżecie gminy.

Radny Kordian Skalski uważa, że strategia przygotowana dla gminy Rzgów nie zawiera inwestycji strategicznych które realnie wpływają na zwiększenie finansów gminy, strategiczne kierunki działania czy odpowiadają na obecne problemy gminy.

Główny specjalista Marek Derski powiedział, że inwestycje wskazane w strategii nie są konieczne do realizacji tylko wyznaczają pewien kierunek. Nie jesteśmy bezwzględnie zobligowani do realizacji inwestycji wskazanych w strategii.

Radny Jarosław Świerczyński zapytał czy w strategii są ujęte próbne odwierty geologiczne, spalarnie odpadów, docelowe ogrzewanie mieszkań przez mieszkańców.

Firma projektująca dokumenty wyjaśniła, że nie było wniosków o wody geotermalne. Odnośnie spalarni odpadów, pytanie czy jest dobra dla mieszkańców. Polityka unijna wskazuje że należy odchodzić od kopciuchów i szukać źródeł ekologicznych.

Radny Jarosław Świerczyński zapytał co strategia przewiduje do ogrzewania posesji.

Główny specjalista Marek Derski powiedział, że strategia jest potrzebna do podparcia wniosków unijnych, ale nie daje dodatkowych punktów. W 2013 r. odbyło się spotkanie na politechnice łódzkiej i powiedziano, że są wody geotermalne ale temperatura jest zbyt niska. W Łodzi planuje się spalarnie odpadów, gdyż tworząc metropolię łódzką było to jednym z punktów.

Radny Kordian Skalski powiedział, że mowa tu o spalarni odpadów na potrzeby jedynie gminy, która mogłaby zabezpieczać w ciepło osiedle, szpital, gminę. Radny nie widzi sensu umieszczania inwestycji w strategii, które nie zostaną zrealizowane.

Strategia jest pewną wizją gminny, ale cele muszą być realne do zrealizowania.

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska Magdalena Górka dodała, że wszystkie gminne programy środowiskowe muszą być zgodne z programami wojewódzkimi i jeżeli nie ma w takim programie wpisu o spalarni lub o biogazowni to do gminnego programu nie można tego wpisać.

„Program Ochrony Środowiska dla Gminy Rzgów na lata 2021-2025 z perspektywą do roku 2030” wraz z prognozą oddziaływania na środowisko

Plan zakłada m.in. rozwój sieci gazowej, rozwój odnawialnych źródeł energii, dbałość o tereny zielone w przestrzeni publicznej, termomodernizację budynków publicznych, budowa kanalizacji podciśnieniowej.

„Aktualizacja Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Rzgów na lata 2021-2027 z perspektywą do roku 2030”

Plan jest uzupełnieniem programu ochrony środowiska. Gmina musi zrealizować pewne cele odgórne, takie jak zmniejszenie emisji CO₂ czy rozwój sieci gazowej. Zwiększenie terenów zielonych w przestrzeni publicznej. Instalowanie instalacji fotowoltaicznej na budynkach publicznych.

Radny Kordian Skalski zapytał czy wniosek gminy na dofinansowanie fotowoltaiki przewiduje budowę magazynu energii.

Główny specjalista Marek Derski wyjaśnił, że konkurs ogłoszony przez Urząd Marszałkowski nie wskazywał takich możliwości. W tej chwili nie ma środków unijnych na magazyny energii.

Radny Kordian Skalski zaproponował wykonanie spalarni odpadów na składowisku odpadów na ul. Ogrodowej i wybudowania ciepłociągu, który pozwoliłby na ogrzanie budynków użyteczności publicznej przy ul. Szkolnej.

Projektanci programów wyjaśnili, że propozycja wymaga głębszej analizy.

„Strategia Adaptacji do Zmian Klimatu Gminy Rzgów do 2030 r. z perspektywą do roku 2050 – Miejski Plan Adaptacji”

Strategia zakłada dostosowanie się do panujących warunków atmosferycznych. Rozwiązania w upłynnieniu ruchu drogowego co powoduje zmniejszenie pyłów zawieszonych i mniejsza zanieczyszczenie. Wymiana palenisk, kampanie edukacyjne. Tworzenie terenów zielonych poprzez nieutwardzanie gruntu. Budowa ciągów pieszo-rowerowych. Zachowanie i rewaloryzacja cieków wodnych. Tworzenie zbiorników na wody opadowe.

„Założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Rzgów na lata 2011 - 2026” aktualizacja z 2021 r.

Aktualizacja zakłada rozwój terenów pod względem ciepła, z uwagi na powstawanie nowych budynków. Należy dążyć do wprowadzania nowych technologii w zakładach przemysłowych.

Ad.5.

Brak spraw różnych.

Ad.6.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Stanisław Zaborowski o godz. 11:20 zamknął posiedzenie Komisji Spraw Społecznych.

Protokołowała:

Przewodniczył:

PRZEWODNICZĄCY
KOMISJI SPRAW SPOŁECZNYCH

Stanisław Zaborowski